
入谷小だより  運動会特集号 

 

 

 

 

 

 
秋のさわやかな季節になってきました。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、本校では第４７回運動会を次の通り開催いたします。子どもたちの力一杯の演技を応援してくださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

１，目 的 （１）体育学習の成果を発表し、楽しい集いの場とする。 

（２）自主的・自発的な態度を養う。 

（３）集団行動を安全に能率的に行う。 

（４）地域社会の人々との結びつきを図る。 

 

２，日 時  令和６年１１月９日（土）８：３５～１１：５５ 雨天 １１月１０日（日） 

          

３，会 場  入谷小学校 運動場 

 

４，その他  ・雨天延期の場合は、７時頃一斉メールを配信します。 

       ・実施の場合は通常通り登校班で登校です。リュックサック・体操着でお願いします。 

        ※防犯や防寒のため、上着を着て登校させてください。着替えずに下校します。 

       ・下校時刻は１２：１０です。給食・お弁当はありません。 

      ・当日は、安全確保のため、PTA本部役員・お手伝い隊の方に見回りや声かけの支援をしていただき

ます。保護者の皆様にはご理解をいただき、指示に従うようお願いします。 

 

参観について 

①当日、発熱、咳、のどの痛み等体調がすぐれない場合、参観はご遠慮ください。 

②シートを事前に敷いたり、テントを持ち込んだりすることはできません。前日の場所取りはできません。 

③立ち見優先エリアは演技をしている学年の保護者（名札を付けた１名）のみの参観となっています。当該学年の保 

護者同士譲り合ってご参観ください。 

④写真・ビデオ撮影は、競技進行の妨げにならないよう「保護者一般席」または「立ち見優先エリア」でお願いしま

す。なお、撮影された運動会風景等の写真や動画は、個人で楽しんでいただくものです。動画サイト等の不特定多

数の目に入るウェブ上での公開は、肖像権保護及び個人情報保護の観点からご遠慮ください。 

⑤ペットを連れての参観はできません。 

 

会場について 

①保護者の皆様は、正門または南門（座間支援学校側）よりお入りください。 

②駐車場はありません。車での来校は禁止です。路上や近隣の店舗等への駐車、駐輪もご遠慮ください。 

③自転車・バイクは必ず降りて押して、駐輪場にお願いします。（南門を右に入った駐車場） 

④南棟１Ｆトイレと体育館トイレをご使用ください。外トイレも使用できますが児童優先とします。 

⑤敬老席はございません。ご理解をお願いします。 

⑥会場内は禁煙となっております。学校周辺の喫煙についてもご遠慮いただきますようお願いいたします。 

⑦児童席等の後ろは通路になっております。通行の妨げにならないようお願いいたします。 

 

令和６年１０月８日 

座間市立入谷小学校 

校長 鳥渕 美和子 

第４７回 運動会 
 



 

持ち物について 

【児童】 
・タオル 

・学年で使用するもの 

・リュック 

・水筒（中身は水・お茶・スポーツドリンク） 

・（小さめの）レジャーシート（１～４年生） ※５，６年生は椅子 

※児童の持ち物について追加がある場合には、お知らせします。 

 

お願い 

・運動会練習がある日には、体操着の準備をお願いします。洗濯の都合で、体操着が準備できないときは、白いT シ

ャツなどでもかまいません。 

・練習日の天候や体調等に合わせて水筒の量を調節するなど配慮をお願いします 

・競技観戦の際、１~４年生は椅子の代わりに個人持ちのレジャーシートを敷きます。小さめのレジャーシートの準備

をお願いします。 

 

運動会前後の日程 

11月 

8日（金） 

前日準備 

５・６年は５校時で準備、下校１４：２５  １～４年は４校時給食あり下校１３：３０ 

9（土） 実施  

４校時日課  

下校12：10 

雨天延期  

休業日 

雨天延期  

休業日 

 

雨天延期  

休業日 

10日（日） 休業日 実施  

４校時日課  

下校12：10 

雨天延期  

休業日 

雨天延期  

休業日 

11日（月） 振替休業日 振替休業日 実施  

給食・弁当なし 

４校時日課  

下校12:10 

雨天延期  

給食・弁当なし 

4校時日課 

下校12:10 

12日（火） 平常日課 平常日課 平常日課 実施 

給食あり 

1・2年下校14:25 

3～6年下校15:15 

※9～11日延期の場合、11日は午前中授業を行います。 

※12日実施の場合、午前中運動会、午後から授業を行います。 

※13日以降雨天の場合は、別途お知らせします。 

※内容等変更がある場合には、スマホで連絡とれ～るでお知らせしますのでご確認ください。                         



門 門 

立ち見優先エリア 立ち見優先エリア 

門 

保護者一般エリア 

門 

会場図 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  南門 

 

           花壇 

 

  

 

 

 駐輪場       校舎 

 

外
ト
イ
レ 

児 童 席 

立
ち
見
優
先
エ
リ
ア 

立
ち
見
優
先
エ
リ
ア 

 

 

立ち見優先エリア 

保護者名札を付けた方１名のみ、参観でき

ます。 

 

保護者一般エリア 保護者一般エリア 

テント 

(来賓席) 

（本部席） 

救
護 

出
発 

放
送 

決
勝 

準
備 

記
録 

児童席 児童席 


